DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI NO224 1 FORTALEZA, 26 DE NOVEMBRO DE 20j%.

'1

COMPANHIA DE TRANSPORTE COLETIVO - CI A.. N______
- 	 CNPJ - 07.254.097/000l-0b

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁR1A''

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 	 '70D OÇ.

Pelo presente Edital, ficam convocados os Senhores Acionistas da Companhia de Transporte Coletivo - CTC, para
comparecerem à ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que se realizará em sua sede social, na Av. Desembargador Gonzaga, 1630 - Cidade dos
Funcionários, Fortaleza (CE), no dia 27 (vinte e sete) de dezembro de 2019 onde deverão conhecer e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

.t) 	Relatório da Administração, Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis, relativas aos Exercícios encerrados
em 3111212017 e 3111212018;

b) 	Outros assuntos de interesse da Companhia.
AVISO: Avisa outrossim, que se encontra à disposição dos Senhores Acionistas na sede social da Companhia, a documentação a que se refere o Art. 133
da Lei n° 6.404, de 15/12176.

Fortaleza, 21 de novembro de 2019
Carlos Alberto Alves de Sousa

DIRETOR PRESIDENTE

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro de Preços N° 09.01012019-SRP. A
Pregoeira do Município de Barroquinha - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de Dezembro de 2019 às 09:00hs,
na sede da Comissão de Pregões (Ia Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial. cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa
para o fornecimento de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde José de Alencar Gomes da Silva, de interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Barroquinha/CE, tudo confonne especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o
qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, das segundas às quintas-feiras, das 08h00min às 1 2h00min e de 14h00min às 1 8hø0min e nas
sextas-feiras, das OlhOOmin às 13h00min. Barroquinha - CE, 25 de Novembro de 2019. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira.

*** ***
-.._' Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Administração e Finanças, através da Comissão Permanente de Licitação localizada

na Rua Guarany, n° 600, Altos, bairro Centro, comunica aos interessados que a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da Tomada de Preços N°
2019.07.30.01, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação dos serviços técnicos especializados em assessoria em planejamento tributário,
para levantamento de dados e apuração de valores a título de contribuição do INSS a serem recuperados e/ou compensados com as obrigações tributárias
correntes, redução das despesas çrevidenciárias correntes, bem como referente à contribuição do RAT e FAP, de interesse da Secretaria de Administração
e Finanças de Pacajus/CE, será realizada no dia 27 de novembro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (085)
3348-1077, na Comissão no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00 horas, no Portal de Licitações dos Municípios do Tribunal de Contas do
Estado do Ccará-TCE: (https://licitacoes.tce.cc.gov.br/),  ou no site do Município: (https://www.pacajus.ee.gov.br/) . Pacajus-Ce, 25 de novembro de 2019.
Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Administração e Finanças, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, comunica aos interessados que no dia 12 de dezembro de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada
de Preço N° 2019.11.1 1 .001 -TP, cujo objeto é a contratação da prestação dos serviços especializados de consultoria operacional, para formular, implantar
e executar procedimentos técnicos de auditagem, qualificação e reaver de créditos oriundos do Programa de Formação de Patrimônio do Servidor Público,
de interesse da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Pacajus/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00 horas, no Portal de Licitações dos Municípios do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-
TCE: (https://licitacoes.tcc.cc.gov.br/),  ou no site do Município: (https://www.pacajus.ce.gov.br/) . Pacajus-Ce, 25 de novembro de 2019. Sara Wânia de
Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04612019/PP. A Comissão de Licitação da
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de Dezembro de 2019, às 14:00 horas,
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o N'046 12019/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para assessoria técnica administrativa e Recursos Humanos com
processamento de dados e acompanhamento de fiscal junto a Receita Federal do Brasil, PGFN, PGE e CEF, junto à Secretaria de Administração e Finanças
do Município de Pedra Branca. Justificativa: Faz-se necessário o processamento de dados e acompanhamento de fiscal junto a Receita Federal do Brasil,
PGFN, PGE e CEF. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31112/2020 e estima-se no valor de R$ 116.400,00. O qual encontra-se na íntegra no
Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h e no
site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida - Pregoeira.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO –AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°026/2019 - PP-
SRP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 026/2019
- PP-SRP, cujo Objeto é a Licitação do Tipo Menor Preço por Lote para o Registro de Preço para Futuras Aquisição de combustível e seus derivados
para atender as diversas Secretarias do Município de Redenção-CE, conforme especificações em Anexo, de acordo com as especificações contidas em
seus anexos, que se realizará no dia 10 de Dezembro de 2019, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta Publicação, no
horário de 08h à 12h. Redenção-CE, 25 de Novembro de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS –AVISO DE LICITAÇÃO –TOMADA DE PREÇOS N'04212019
- O Presidente da CPI, da Prefeitura de Quiterianópolis-CE torna público aos interessados que no dia 12 de Dezembro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão
de Licitação localizada à Av. Lautindo Gomes, N° 152, Centro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação, cujo Objeto é a Recuperação e manutenção
em pavimentação em diversas ruas da sede e zona rural do Município de Quiterianópolis-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis
após esta Publicação, no horário de 08h às 14h, no endereço acima e através dos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e www.quiterianopolis.ce.gov.br , mais
informações no Telefone: (88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 25 de Novembro de 2019. José Italo A. Costa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador. Meruoca - Cc, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2611.0112019, cujo objeto é a Implantação
de Pavimentação em Piso lntertravado nas Ruas Dom Expedito Lopes, Procurador José Laureano e Av. Carlos Davi na sede do Município de
Meruoca-CE, conforme Convénio N°1052432-44, junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional, que realizar-se-á no dia 12.12.2019, às 09:00
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 25 de novembro
de 2019. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dia lO de dezembro de 2019, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1912019-SEAG, cujo
objeto é a aquisição de combustíveis, em Fortaleza e em Viçosa do Ceará, diesel e gasolina, para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h
às 12:00h e das 14:00h às 1 7:00h, no endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 25 de novembro de 2019.

FSC
MISTO

Pop.I ,ndok
• - do ron

,e.pondo&o
FSC C1280